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ning, og det fremlagte forslag føles derfor 
blandt de selvstændige erhvervsdrivende 
som en klasselov, der hovedsagelig er til 
fordel for lønmodtagerne, og som ikke på 
rimelig måde sikrer de : selvstændige er- 
hvervsudøvere . 

Lovforslaget er efter organisationernes 
opfattelse udtryk for et socialt tilbageskridt 
med hensyn til de selvstændige erhvervsdri- 
vendes egen sociale sikring, set i forhold til 
det af den forrige regering fremsatte lovfor- 
slag, og man skal derfor henstille, at, forsla- 
get ændres, således at karensdagene for de 
selvstændige erhvervsdrivende reduceres fra 
5 uger til 14 dage som en konsekvens af det 
fordoblede dagpengebidrag. 

Også med hensyn til arbejdsgivernes refu- 
sionsret for udbetalt løn til funktionærer 
efter udløbet Bif en ; arbéjdsgiverpériode er 
der sket en forringelse i forhold til det tidli- 
gere fremsatte lovforslag. Efter dette ind- 
trådte retten til funktionærers: dagpenge al- 
lerede efter 14 dages sygdom, hvorimod der 
efter det nugældende forslag først kan udbe- 
tales den selvstændige erhvervsdrivende 
dagpengerefusion efter 5 ugers forløb. En 

sådan forlængelse af arbejdsgiverperioden 
med 3 uger for hver sygdomsperiode reduce- 
rer den sociale sikring og risikoudligning for 
de selvstændige til alene at være en sikker- 
hed ved langvarige sygdomstilfælde hos 
funktionærerne. Efter vor opfattelse mod- 
svares den forlængede arbejdsgiverperiode 
ikke af afskaffelsen af, 1 procentbidraget fra 
arbejdsgiverne. 

I det nu fremlagte forslag er der regnet 
med let samlet arbejdsgiverbidrag på 1.390 
millioner kroner (1.290: millioner kroner -f 
forhøjelse ',,på 100 millioner kroner fra 1, 
april 1972), medens der i den forrige rege- 
rings forslag kun var regnet med et samlet 
arbejdsgiverbidrag på 985 millioner kr'oner' 
hvoraf de 360 millioner kroner vedrørte de 
10 dages arbejdsgiverperiode, og de 625 mil- 
lioner kroner, vedrørte, det bidrag på I pro- 
cent, som arbejdsgiverne skulle betale der- 
udover. - > .V ! - ! ' 홢 . . ' i . '  'v'-- 

Under henvisning ; til foranstående skal . - ., ' > I 
man henstille, at arbejdsgiverperioden redu- 
ceres fra 5 ugers længde til 2 uger, som det 
var foreslået i det tidligere lovforslag. 
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